
П Р И К А З № 26 

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 06 августа 2024 года

О внесении изменений в приказ по 
управлению финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 7 декабря 2023 года №41

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в целях нормативно правового регулирования установления 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального 
района «Прохоровский район» Белгородской области (далее -  Порядок), 
утвержденный приказом по управлению финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 7 декабря 2023 года №41, 
следующие изменения:

1.1 в пункт 1.2 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Развитие образования Прохоровского района»»:

в целевой статье «02 2 03 00000 Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры системы общего образования»» код направления 
расходов «А7502 Оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджет на реализацию мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания.

Поступление в доход муниципальных бюджетов и городских округов 
субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида 
доходов 000 2 02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии».»

изложить в следующей редакции:

«А7502 Оснащение отремонтированных зданий образовательных 
организаций средствами обучения и воспитания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий образовательных организаций средствами



обучения и воспитания, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также 
расходы местного бюджета, в целях софинансирования предоставляемой 
субсидии.

Поступление в доход муниципальных бюджетов субсидий на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 
02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии».»;

целевую статью «02 6 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение 
функций местного самоуправления»» дополнить новым направлением 
расходов следующего содержания:

«71370 Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение дотации (гранта) из областного 
бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти.

Поступление в доход муниципальных бюджетов дотаций на указанные 
цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 19999 00 
0000 150 «Прочие дотации».»;

1.2 в пункт 1.4 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Социальная поддержка граждан в Прохоровском районе»»:

целевую статью «04 2 01 00000 Основное мероприятие «Оказание 
социальных услуг населению организациями социального 
обслуживания»» дополнить новым направлением расходов следующего 
содержания:

«00590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным, казенным 
учреждениям субсидий.»;

целевую статью «04 6 01 00000 Основное мероприятие 
«Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 
населения»» дополнить новым направлением расходов следующего 
содержания:

«90019 Обеспечение функций органов местного самоуправления
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на обеспечение функций органов муниципальной 
власти Прохоровского района.»;

2



1.3 в пункт 1.9 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами жителей Прохоровского района»»:

целевую статью «09 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение 
жильем молодых семей»» дополнить новым направлением расходов 
следующего содержания:

«23770 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение 
жильем молодых семей»

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей в рамках реализации регионального проекта 
«Обеспечение жильем молодых семей», источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного 
бюджета, а также расходы местного бюджета.

Поступление субсидий из областного бюджета на указанные цели 
отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25497 00 0000 
150 «Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей» классификации доходов бюджетов.»;

код направления расходов:

«73770 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по 
соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25497 00 0000 150 «Субсидии 
бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей» классификации доходов бюджетов.»

исключить;

1.4 пункт 1.14 «Непрограммные расходы органов власти местного 
самоуправления района»:

целевую статью «99 9 00 00000 Непрограммные мероприятия»
дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:

«2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной 
безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной

3



безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района.

71330 Иные дотации бюджету муниципального образования по 
итогам оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение иных дотаций из областного бюджета 
по итогам оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления.

Поступление в доход муниципальных бюджетов дотаций на указанные 
цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 19999 00 
0000 150 «Прочие дотации».

71370 Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на получение дотации (гранта) из областного 
бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти.

Поступление в доход муниципальных бюджетов дотаций на указанные 
цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 19999 00 
0000 150 «Прочие дотации».»;

код направления расходов:

«20390 Специальные расходы в сфере национальной экономики
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на специальные расходы в сфере национальной 
экономики.»

исключить.

1.5 в приложении к Порядку:
1.5.1 строку:

02 2 03 А7502 Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания

изложить в следующей редакции:
02 2 03 А7502 Оснащение отремонтированных зданий образовательных организаций 

средствами обучения и воспитания

1.5.2 после строки:
02 6 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления»

дополнить строкой следующего содержания:
02 6 01 71370 Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти
4



1.5.3 после строки:
04 2 01 00000 Основное мероприятие «Оказание социальных услуг населению 

организациями социального обслуживания»

дополнить строкой следующего содержания:
04 2 01 00590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)_______________________________________________________

1.5.4 после строки
04 6 01 71230 Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 

населения

дополнить строкой следующего содержания:
04 6 01 90019 Обеспечение функций органов власти местного самоуправления

1.5.5 после строки:
09 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей»

дополнить строкой следующего содержания:
09 1 02 23770 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках 

реализации регионального проекта «Обеспечение жильем молодых семей»

1.5.6 строку:
09 1 02 73770 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей |

исключить;

1.5.7 после строки:
99 9 00 29970 Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 

безопасности

дополнить строкой следующего содержания:

99 9 00 2997Ф
Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 
безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

1.5.8 после строки:
99 9 00 71210 Осуществление полномочий в области охраны труда |

дополнить строками следующего содержания:
99 9 00 71330 Иные дотации бюджету муниципального образования по итогам оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления

99 9 00 71370 Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти

1.5.9 строку:
99 9 00 20390 Специальные расходы в сфере национальной экономики |

5



исключить;

1.5.10 строку:
99 9 55 29970 Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности

изложить в следующей редакции:

99 9 55 29970 Реализация мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 
безопасности

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района Чернову Т. А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июня 2024 года.

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики

•6


